
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ  

РЕШЕНИЕ  
   

   

 

 

14 марта 2023 года              №4/3 

 

О согласовании адресного перечня объектов 

компенсационного озеленения 3-й категории по 

посадке деревьев и кустарников на территории 

жилой застройки Бабушкинского района города 

Москвы в 2023 году  
 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев внесенный Главой управы Бабушкинского района города 

Москвы адресный перечень объектов компенсационного  озеленения на территории 

жилой застройки в Бабушкинском района города Москвы (обращения главы управы 

Бабушкинского района от 28 февраля 2023 года №06-266/23-з),  

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й 

категории по посадке деревьев и кустарников на территории жилой застройки 

Бабушкинского района города Москвы в 2023 году в соответствии с приложением к 

настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение для его реализации главе управы 

Бабушкинского района города Москвы не позднее 3-х дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Бабушкинский в сети «Интернет» 

«Муниципальный округ Бабушкинский» babush.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бабушкинский Катанского А.А.  
 

 

Глава муниципального  

округа Бабушкинский                                                                           А.А. Катанский  
 

  



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 14 марта 2023 года №4/3 

 

 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й категории по 

посадке деревьев и кустарников на территории жилой застройки Бабушкинского 

района города Москвы в 2023 году 

 
 Посадка деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории Северо-Восточного 

административного округа города Москвы 

№ Адрес Порода деревьев 
Количество 

деревьев, шт. 

1 Енисейская ул. 2 

Клён татарский 2 

Клён сахарный (серебристый) 3 

Липа 5 

2 Енисейская ул. 4 Клён татарский 8 

3 Енисейская ул. 17 к.1 Клён татарский 1 

4 Печорская ул. 4 

Туя западная 1 

Ель колючая (голубая) 1 

5 Радужная ул. 5 к.2 Рябина плакучая  3 

6 Осташковская ул. 7 к.2 

Ель обыкновенная 

(европейская) 

1 

Клён татарский 1 

7 Олонецкий пр. 4 
Липа 1 

Рябина плакучая  1 

8 Енисейская ул. 25 Липа 1 

9 Коминтерна ул. 8 

Клён сахарный (серебристый) 1 

Липа 4 

10 Ленская ул. 23 Яблоня декоративная 3 

11 Ленская ул. 28 

Клён остролистный "Роял 

Ред" 

4 

Ель колючая (голубая) 1 

Липа 1 



12 Чичерина ул. 10 к.1 

Клён остролистный "Роял 

Ред" 

3 

Клён татарский 2 

Клён сахарный (серебристый) 3 

13 Радужная ул. 14 к.3 

Ель колючая (голубая) 1 

Сосна обыкновенная 2 

Клён татарский 2 

14 Чукотский пр. 2 Клён остролистный "Роял 

Ред" 

5 

15 Енисейская ул. 10 

Клён татарский 1 

Клён сахарный (серебристый) 4 

Липа 1 

16 Искры улица 13 к.1 

Клён остролистный "Роял 

Ред" 

3 

Рябина обыкновенная 3 

17 Менжинского ул. 15 к.2 Клён татарский 2 

18 Енисейская ул. 28 к.2 Липа 5 

19 Енисейская ул. 32 к.1 

Ель обыкновенная 

(европейская) 

1 

Клён татарский 4 

Ива ломкая (ф. шаровидная) 2 

Яблоня декоративная 2 

20 Чукотский пр. 4 Клён татарский 2 

21 Кольская ул. 2 к.5 Клён сахарный (серебристый) 2 

Яблоня декоративная 1 

Клён остролистный "Роял Ред" 3 

22 Ленская ул. 8 к.1 Ель колючая (голубая) 1 

23 Бабушкина Летчика ул. 31 Клён татарский 1 

Рябина обыкновенная 1 

Итого: 100 

 
 


